
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 147

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 30 DEL 11-02-2020

OGGETTO: Affidamento diretto  e impegno di spesa per assistenza tecnica controllo
accessi sede comunale anno 2020. Ditta Proietti Tech srl con sede in Ascoli
Piceno. CIG.  Z292BFE6A8.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019 con il quale è stato confermato l’incarico di
Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

VISTO  il Decreto sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale veniva confermato l’incarico
di Vice Segretario al  Dott.  Antonio  Preite;

VISTO  l’ art. 163, commi 3 e 5 del  T.U.E.L.  relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali dal
31.12.2019 al 31.03.2020;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;



RILEVATA la necessità di provvedere al servizio di assistenza tecnica sul sistema controllo
accessi sede comunale per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2020;

VISTO che con nota del 12.12.2019 la  Ditta Proietti con sede in Rieti   ha rimesso
preventivo di spesa pari ad € 720,00=  IVA esclusa per il sotto indicato servizio:

 Assistenza telefonica-
Tele assistenza-
Aggiornamento firmware e software-
Pezzi di ricambio-
Manodopera ed oneri di trasferta-

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. A) del D. Lgs. N. 50 del 18.04.2016 che dispone che  “ fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’ affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 25 secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,-
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto in economia ad operatore di fiducia
di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e
delle disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti e delle
disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti, visto anche
l’importo esiguo dell’affidamento;

VISTO  l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 che prevede “ Le amministrazioni statali
centrali e periferiche (….)  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della repubblica 5 ottobre 2010, n, 207”;

 DATO ATTO che l’acquisto è al di sotto dei mille euro ed è quindi possibile procedere
senza ricorrere al mercato elettronico;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;

RITENUTO pertanto poter provvedere al servizio di assistenza tecnica controllo accessi sede
comunale per l’anno 2020  per un ammontare complessivo di € 878,40=   IVA 22% compresa;

RITENUTO necessario provvedere all’impegno di spesa sul capitolo  442/9  del redigendo
bilancio 2020/2022;

VISTO l’attestazione della copertura finanziaria;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che
qui si intende integralmente  riportata;



di affidare alla Ditta Proietti Tech srl con sede in Rieti il servizio di assistenza tecnica
controllo accessi anno 2020 per un importo complessivo di € 878,40= IVA compresa;

di imputare,  ai fini della contabilità armonizzata la cifra di  €  878,40= sul capitolo 442/9 –
Impegno 188/2016   del redigendo bilancio 2020 - 2022;

di dare atto che il CIG per la fornitura è il numero Z292BFE6A8;

di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo atto a fornitura avvenuta e dietro
presentazione di regolare fattura, secondo quanto previsto dal vigente regolamento di
contabilità.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  Antonio Preite

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 11-02-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-03-2020 REG. 400

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Antonio Preite


